
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 L ^ i
O

CERTIDÃO DE AFIXAÇAO DE AVISO DE LICITAÇAO

O PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, CERTIFICA, para os 
devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital da Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.02.07.1-PE, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO, 
DESTINADO AO TRATAMENTO DE ÁGUA DE RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, no dia 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019, foi publicado através de afixação no QUADRO DE AVISOS DA 
UNIDADE GESTORA, através de JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO e através do 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE, conforme estabelece o Art. 21° da Lei 
Federal 8.666/93.

Boa Viaç ereiro de 2019.

Antonio dre dos Santos
Pr< Município

A  )
/  r

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro - Boa Viagem -  Ceara 
CEP 63.870-000 -  Fone (88) 3427-7001



p A
.fv

 fs*

3 4 DM 13 de fevereiro de £019 Quarta-feira www.ciiariodonordesle.corn.bi

Estado do  Ceara - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Av iso  de Resultado de Recurso e 
Convocação para Abertura do Envelope N° 02 (Propostas Técnicas) Concorrência n° 
2018.05.09.003. A licitação ern epígrafe tem por objeto a contratação de empresa especializada 
na execução de tr abalho social, distribuído em lote único nos seguintes empreendimentos: Item 
1 Residencial Curicaca; Hem 2 Residencial Pabussu; ITEM 3 Residencial José Uno da 
Silveira I; Item 4 - Residencial José Uno da Silveira IV; Item 5 - Residencial José Im o da Silveira 
V. Item 6 - Residencial José Uno da Silveira VI; Item /  - Residencial José lírio da Silveira VII A 
Comissão Permanente de Licitação, lorna público que após transcorrido os prazos legais, 
obedecidas todas as formalidades, foi julgado Procedente o recurso apenas da empresa: 
Instituto de Desenvolvimento Cientifico, Tecnológico e Ambiental IDETEC, os demais recui sos 
foram julgados Improcedentes, ficando alterado o Resultado de Habilitação no julgamento da 
Comissão de Licitação, publicado no Diário Oficial do Município -  DOM, Diário do Nordeste, 
Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, na data de 22/01/2019 Permanecem 
Inabilitadas as empresas. 1 IDM Consultoria e Projetos LTDA, 2 Gradux Brasil EIRELI EPP. 3 
Hoilus Serviços Técnicos Especializados l.TDA. 4 Consull Assessoria e Consultoria 
Empresarial EIREU-ME. E H t ãlitadas as empresas. 1. Star Produções e Eventos LTDA, 2 
Diagonal Empreendimento e G rstâo de Negocios LTDA, 3. Instituto de Desenvolvimento 
Cientifico Tecnologico e Arnbk -  IDETEC. Assim sendo, a parti» da data desta publicação, 
convoca-se os licitantes habili id« s e a quem interessar para a abertura dos envelopes n° 02 
"Propostas Técnicas" no dia 18 i ’e fevereiro de 2019. ás 09h:00rnin, no Depariamento de 
Gestão de Licitação, situada na R a Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade Caucaia/CE 
Caucaia/CE, 11 de fevere iro  do 2019, Maria FabiotaAives Castro -  Presidente da CPL.

J u  , mBKm
alterações a Comissão Permanente do Licitação do Prefeitura M unicipal de Barreira 
comunica aos interessados que realizará no dia 26/02/2019, às 10hs. na Rua t ucio íb m js . n" 
622, Centro Barreira -  CE. o Pregão Presencial N ’ 02.26.01/2019, cujo é objeto é a 
contratação de em presa especializada em serviços de manutenção preventiva do veículos, 
de diversas marcas, pertencentes a frota de veículos das diversas secretarias do M unicípio 
de Barreira CE. incluindo o fornecimento de peças de reposição e acessórios originais, 
produtos afins, e mão de obra. o Editai e demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barre ira-CE 12 de fe ve re iro  
cie 2019. M ay ane da Siiva C astro  -  Pregoeira do M u n ic íp io  de B a rre ira  -  CE.

Estado do Ceará Prefeitura M unicipal de Boa Viagem Aviso de L ic itação - Pregão 
E letrónico N° 2019.02.07.1 -PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem Ceará, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Fevereiro de 
2019, às 14:30hs (quatorze horas e trinta minutos), estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Eletrónico, critério de julgamento Menor Preço por Item. tombado sob o n° 2019.02.07.1 - 
PE. com fins ao registro de preços para futura e eventual aquisição de material químico, 
destinado ao tratamento de água de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
do Município de Boa Viagern/CE. por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br “Acesso 
Identificado no link -  licitações" Na íntegra na Sede da Comissão, situada a Praça Monsenhor 
José Cândido. n° 100 Centro -• Boa Viagem - Ceará - CEP 63.870 000. Maiores informações 
no endereço citado ou, pelo Fone: (88)3427 V 0 0 1, no horário de08:00h ãs 12:00h ou pelo site 
www.trm.cogov.br/licrtacoes. O Pregoeiro.

http://www.ciiariodonordesle.corn.bi
http://www.bll.org.br
http://www.trm.cogov.br/licrtacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°032 | FORTALEZA, 13 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público 
interessados, que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2019.02.08.01 - PPRP, cri,ti 
de julgamento Menor Preço por Item, com fins de registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços de fornecimento de gases oxi 
medicinais para atender as necessidades do Hospital José Maria Philomeno Gomes de Saúde do Municipio de Pacajus/CE. O Edital está disponível na Sede 
da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e no site do Tribuna] dc Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal 
de Licitações dos Municípios: http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento: dc 08:00h às 
12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.” 06/2019-SESAU. A Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 06/2019-SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Juazeiro do Norte/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura 
das propostas: 27 de fevereiro de 2019 às 09h00min (Horário de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
no sítio referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto ao Pregoeiro, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -  Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro -  CEP: 63010-010 -  
Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h, José Wellington Barbosa da Silva -  Pregoeiro Interino do Município, 
12 de fevereiro de 2019.

•kkk k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRATO DO CONTRATO N" 20190212004 -  PREGÃO 
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO N° 00.002/2018 -  PRP -  ORIGEM: Pregão Presencial de Registro de Preço N° 00.002/2018 -  PRP. 
CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRATADA: JOSÉ CESAR DE LIMA -  ME. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de material de consumo diversificados (materiais para construção, pinturas, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário), destinados as diversas 
Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: RS 16.647,29 (Dezesseis Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Nove 
Centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA N°: 0501.04.122.0402.2.029 - 3.3.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do 
Nascimento Madeiro -  Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: José Cesar de Lima -  Representante legal. DATA DA 
ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2019. VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

*** *** ***
ESI ADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  EXTRA I O DO CONTRATO N” 20190212001 -  PREGÃO 
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO N° 00.002/2018 -  PRP -  ORIGEM: Pregão Presencial de Registro de Preço N° 00.002/2018 -  PRP 
CONTRATANTE: Secretaria dc Obras. CONTRATADA: JR MAIA NETO COMERCIAL. OBJETO: Registro dc Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições dc material dc consumo diversificados (materiais para construção, pinturas, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário), destinados as diversas 
Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 19.085,89 (Dezenove Mil, Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0501.04.122.0402.2.025 - 3.3.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento 
Madeiro -  Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: Jaime Rodrigues Maia Neto -  Representante Legal. DATA DA 
ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2019. VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 2019.02.07.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Fevereiro de 2019, às 14:30hs (quatorze 
horas e trinta minutos), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 
2019.02.07.1 -PE, com fins ao registro de preços para futura e eventual aquisição de material químico, destinado ao tratamento de água de responsabilidade 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Boa Viagem/CE, por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link -  
licitações". Na íntegra na Scdc da Comissão, situada a Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará - CEP 63.870-000. Maiores 
informações no endereço citado ou, pelo Fone: (88) 3427-7001, no horário dc 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. O Pregoeiro.

1
FSC
MISTO

Papal produzido 
a partir de fontes 

responsáveis 

FSC C l28031,

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.“ 
2019.02.08.001A.V1MA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, toma público que às 09:00 
horas do dia 25 de Fevereiro de 2019, na sala da Comissão Pemianente de Licitação da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Eusébio - CE. situada à Rua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, Eusébio - CE, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta 
Comercial e Documentos de Habilitação, para futura e eventual aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades da Autarquia 
Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano (AMMA). O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situado na Rua Eduardo Sá, 51, 
Bairro: Centro, Eusébio - CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte -  CPSMJN - Resolução CPSMJN N° 03/2019, 12 de fevereiro 
de 2019. Assunto: Dispõe sobre a Exoneração do Cargo em Comissão de Diretor Administrativo Financeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
dc Juazeiro do Norte -  CPSMJN e adota outras providencias. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião dc Juazeiro do Norte -  CPSMJN, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação c decisão da Assembleia Geral Consorciai, tendo cm vista o que dispõe o estatuto 
da entidade: Resolve: Art. 1.° - Exonerar, a partir desta data, o Sr. Jairo Soares da Silva, portador do RG n.° 96029511199 SSP/CE e CPF n.° 844.629.813-91, 
designado para exercer a função de Diretor Administrativo Financeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte -  CPSMJN, por 
força da Resolução CPSMJN n° 07/2017 de 19 de abril de 2017. Art. 2o -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, nos Órgãos de Imprensa 
Oficial e/ou equivalentes, dos Órgãos Consorciados. José Arnon Cruz Bezerra de Menezes - Presidente do Consórcio -  CPSMJN.

*** *** ■*•**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -  EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°
20181113.01- PE -  CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: V1CTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME (VD ASSESSORIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS) - Contrato N° 20190211.02. OBJETO: Aquisições diversas destinadas à realização do Circuito Esportivo do Município 
de Pindoretama-CE, conforme Convênio N° 874961-2018, referente Pregão Eletrônico N° 20181113.01-PE. VALOR: RS 117.166,35. VIGÊNCIA: 
31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA-CE: Marcelo Rocha da Silva -  Secretário do 
Desporto c Lazer. ASSINA PELA EMPRESA VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME: Victor Daniel Costa Pereira -  Proprietário Pindoretama- 
CE, 11 de Fevereiro de 2019. Marcelo Rocha da Silva -  Secretário do Desporto e Lazer.

k k k  * * *  k k k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -  EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°
20181113.01- PE -  CONTRATANTE: Município dc Pindoretama-CE. CONTRATADA: R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIREL1 -  ME, Contrato 
N” 20190211.01. OBJETO: Aquisições diversas destinadas à realização do Circuito Esportivo do Município de Pindoretama-CE, conforme Convênio N° 
874961-2018, referente Pregão Eletrônico N° 20181113.01-PE. VALOR: RS 131.082,43. VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 11/02/2019. 
ASSINA PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA-CE: Marcelo Rocha da Silva -  Secretário do Desporto e Lazer. ASSINA PELA EMPRESA R&R 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES E1RELI -  ME: Jaris da Silva Rodrigues -  Sócio Administrador. Pindoretama-CE, 11 de Fevereiro de 2019. Marcelo 
Rocha da Silva -  Secretário do Desporto e Lazer.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 03/19/TP-CMI.
O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de lpaporanga comunica aos interessados que a Tomada de Preços n° 03/19/TP-CMI, com 
abertura prevista para o dia 20 de fevereiro de 2019 às 08h00min, passará a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2019 às 08h30min, na sala da Comissão 
de Licitação, na Rua Augusto Evaristo, n° 30, Central, lpaporanga - CE. lpaporanga, 12 de fevereiro de 2019. Raimundo Bezerra Lima - Presidente.

http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs



